1

证券代码：000534             证券简称：万泽股份           公告编号:2025-025

 万泽实业股份有限公司

关于确定担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

本次公司确定的担保额度存在超过最近一期经审计净资产100%、对资产负债率超过

70%的单位担保、担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%的情况，但是担保对象为

公司及合并报表范围内的下属子公司，不存在对合并报表外单位担保金额达到或超过最

近一期经审计净资产30%的情况，请投资者注意担保风险。

一、担保情况概述

因公司业务发展的需要，公司（含公司合并报表范围内的下属子公司）

拟向银行等金融机构申请综合授信业务和与具有相应资质的金融公司合作

进行融资业务，并由本公司或子公司为上述融资业务提供连带责任担保，担

保对象为公司及合并报表范围内的下属子公司，担保方式包括但不限于保

证担保、信用担保、资产抵押、质押等以及因业务需要向相关方视情况提供

的反担保，担保额度不超过56亿元，担保额度可根据实际情况在公司和下属

子公司间进行调剂，相关情况如下：

单位：万元

担保方 被担保方

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额

本次新增

担保额度

担保额度

占公司最

近一期净

资产比例

是否

关联

担保

万泽实

业股份

有限公

司及合

万泽实业股份有限公司 39.14%  21,355.92  60,000 44.09% 否

深圳市万泽中南研究院有限公司 87.94%  6,800.00  30,000 22.04% 否

深圳市万泽精密铸造科技有限公司 81.73%  1,000.00  30,000 22.04% 否

上海万泽精密铸造有限公司 64.28%  32,058.50  80,000 58.78% 否

 2

并报表

范围内

的下属

子公司

深圳市万泽航空科技有限责任公司 65.00%  12,950.00  50,000 36.74% 否

深圳市深汕特别合作区万泽精密科

技有限公司
95.39%  28,832.60  80,000 58.78% 否

内蒙古双奇药业股份有限公司 32.65%  6,610.70  80,000 58.78% 否

深圳市新万泽医药有限公司 40.95%  -  30,000 22.04% 否

珠海市万泽生物医药有限公司 64.87%  57,600.42  120,000 88.17% 否

上述担保事项尚需提交公司股东大会审议。上述担保额度的授权期限

自公司2024年度股东大会审议通过之日至公司2025年度股东大会召开之日

止，担保额度在授权期限内可循环使用；在上述担保额度内，具体担保金额、

担保方式、担保期限等以最终签署的相关担保协议为准。公司董事会同时提

请公司股东大会授权公司董事长在上述担保额度内，办理具体的签署事项。

二、被担保人情况介绍

（一）深圳市万泽中南研究院有限公司

1、基本情况

被担保人名称：深圳市万泽中南研究院有限公司；成立日期：2014 年

6 月 9 日；住所：深圳市福田区福保街道保税区红柳道 2 号顺丰工业城厂房

整栋 1 楼 A 区；法定代表人：林伟光；注册资本：10,997.8900 万元人民币；

公司类型：有限责任公司；经营范围：一般经营项目是：电子产品的研发；

国内贸易（不含专营、专卖、专控商品）；经营进出口业务（法律、行政法

规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）；投

资兴办实业（具体项目另行申报）；投资管理；投资咨询；金属材料及其构

件的研制、测试及销售；新材料新工艺技术服务；商品批发贸易（许可证审

批类商品除外）；商品零售贸易（许可审批类商品除外）；货物进出口（专营

专控商品除外）；技术进出口；技术开发、转让、咨询、服务。

2、最近一年的主要财务状况：

 3

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 263,970,344.73

负债总额 232,141,475.25

净资产 31,828,869.48

 2024 年 1-12 月

营业收入 56,645,689.95

利润总额 -20,996,550.76

净利润 -20,996,550.76

3、股权结构：

                            100%

90%

        5%         13.639%       77.0732%      2.8585%     1.4293%

4、经查询，深圳市万泽中南研究院有限公司未列入全国失信被执行人

名单。

（二）深圳市万泽精密铸造科技有限公司

1、基本情况

被担保人名称：深圳市万泽精密铸造科技有限公司；成立日期：2015 年

12 月 1 日；住所：深圳市罗湖区翠竹街道水贝社区翠竹路 2115 号贝悦汇大

厦 1421-2；法定代表人：林伟光；注册资本：10,000 万元人民币；公司类

型：有限责任公司（法人独资）；经营范围：一般经营项目是：高温合金及

其构件的设计、研发与销售；高温合金精密研发及销售。，许可经营项目是：

深圳市万泽精密铸造科技有限公司

深圳市万泽航空材

料研究有限公司

深圳市万泽中南研究院有限公司

中南大学教

育基金会

深圳市产业园区综

合服务中心

深圳方略资本

管理有限公司

深圳市远致创业

投资有限公司

万泽实业股份有限公司

 4

高温合金精密铸造、高温合金及其构件、高温合金的生产、高温合金的熔炼、

制粉及锻造。

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 685,624,101.42

负债总额 560,361,306.51

净资产 125,262,794.91

 2024 年 1-12 月

营业收入 -

利润总额 -534,410.11

净利润 -534,410.11

3、股权结构：

100%

4、经查询，深圳市万泽精密铸造科技有限公司未列入全国失信被执行

人名单。

（三）上海万泽精密铸造有限公司

1、基本情况

被担保人名称：上海万泽精密铸造有限公司；成立日期：2015 年 1 月

27 日；注册地址：上海市奉贤区肖业路 8 弄 5 号、6 号。法定代表人：毕天

晓。注册资本：11,739.9432 万元人民币。公司类型：其他有限责任公司。

经营范围：一般项目：铸造机械制造；机械设备销售；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；金属制品销售；金属链条及其

他金属制品制造；日用陶瓷制品制造；住房租赁；非居住房地产租赁；停车

万泽实业股份有限公司

深圳市万泽精密铸造科技有限公司

 5

场服务；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 1,158,852,504.67

负债总额 744,939,915.74

净资产 413,912,588.93

 2024 年 1-12 月

营业收入 180,203,675.49

利润总额 -9,522,815.73

净利润 -1,326,846.15

3、股权结构：

100%

90%

42.5896%

               25.5538%     17.0359%   3.4846%   2.1295%    2.1295%   7.0771%

4、经查询，上海万泽精密铸造有限公司未列入全国失信被执行人名

单。

（四）深圳市万泽航空科技有限责任公司

1、基本情况

被担保人名称：深圳市万泽航空科技有限责任公司；成立日期：2011 年

8 月 30 日；住所：深圳市福田区福保街道福田保税区铭可达大厦一楼东区；

万泽实业股份有限公司

深圳市万泽
航空材料研
究有限公司

上海万泽精密铸造有限公司

上 海 重
焕 金 属
材 料 科
技 有 限
公司

北京国发
航空发动
机产业投
资基金中
心（有限合
伙）

深圳万泽
中聚合企
业管理咨
询合伙企
业（有限
合伙）

上 海 华
轫 商 务
咨 询 中
心（有限
合伙）

深圳市万泽精密铸造科

技有限公司

国 家 制
造 业 转
型 升 级
基 金 股
份 有 限
公司

 6

法定代表人：林伟光；注册资本：20,000 万元人民币；公司类型：有限责任

公司（自然人投资或控股的法人独资）；经营范围：航空材料、零备件的研

发、销售与上门维修；航空检测设备及软件技术开发、销售与上门维修；国

内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；

投资管理；投资咨询；高温合金及其制品的技术开发、销售、检测及技术服

务；经营进出口业务。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营）高温合金材料检测、检验服务；高温合金

精密铸造、高温合金及其构件、高温合金的生产、高温合金的熔炼、制粉及

锻造、检测服务。

2、万泽航空最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 349,486,284.94

负债总额 227,151,372.22

净资产 122,334,912.72

 2024 年 1-12 月

营业收入 77,097,391.95

利润总额 -21,629,830.14

净利润 -15,429,694.50

3、万泽航空股权结构：

100%

                         100%

4、经查询，万泽航空未列入全国失信被执行人名单。

（五）深圳市深汕特别合作区万泽精密科技有限公司

1、基本情况

万泽实业股份有限公司

深圳市苏柏瑞航空材料有限公司

深圳市万泽航空科技有限责任公司

 7

被担保人名称：深圳市深汕特别合作区万泽精密科技有限公司；成立日

期： 2016 年 1 月 12 日，住所：深圳市深汕特别合作区赤石镇园林社区新

园路南段 196 号；法定代表人：毕天晓；注册资本：26,000 万元人民币；公

司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）；经营范围：高温

合金及其构件的设计、研发、销售；高温合金精密研发、销售；货物及技术

进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）高

温合金及其构件的生产；高温合金精密铸造、生产；高温合金的熔炼、制粉

及锻造。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 617,200,474.95

负债总额 588,747,203.53

净资产 28,453,271.42

 2024 年 1-12 月

营业收入 108,864,470.67

利润总额 -65,646,139.98

净利润 -65,646,139.98

3、股权结构：

100%

                         100%

                        100%

4、经查询，深圳市深汕特别合作区万泽精密科技有限公司未列入全国

失信被执行人名单。

（六）内蒙古双奇药业股份有限公司

万泽实业股份有限公司

深圳市苏柏瑞航空材料有限公司

深圳市深汕特别合作区万泽精密科技有限公司

 深圳市万泽航空科技有限责任公司

 8

1、基本情况

被担保人名称：内蒙古双奇药业股份有限公司；成立日期：1999 年 1

月 29 日；注册地点：内蒙古自治区呼和浩特市如意开发区腾飞路 21 号；

法定代表人：林伟光；注册资本：6,892.3400 万元人民币；公司类型：其他

股份有限公司（非上市）；经营范围：许可项目：药品生产；药品批发；药

品零售；药品互联网信息服务；医疗器械互联网信息服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：食品互联网销售（仅销售预包装食品）；

保健食品（预包装）销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；医学研究和试

验发展；工程和技术研究和试验发展。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 1,308,838,590.98

负债总额 427,279,412.93

净资产 881,559,178.05

 2024 年 1-12 月

营业收入 794,386,325.85

利润总额 382,858,481.78

净利润 329,965,580.58

3、股权结构：

                                        100%

                       99.92%

                                        0.08%

万泽实业股份有限公司

深圳市万泽精密铸

造科技有限公司

内蒙古双奇药业股份有限公司

 9

4、经查询，内蒙古双奇药业股份有限公司未列入全国失信被执行人名

单。

（七）深圳市新万泽医药有限公司

1、基本情况

被担保人名称：深圳市新万泽医药有限公司；成立日期：2003 年 11 月

24 日；注册地点：深圳市罗湖区翠竹街道水贝社区翠竹路 2115 号贝悦汇大

厦 1420；法定代表人：陈岚；注册资本：1,100 万元人民币；公司类型：有

限责任公司（法人独资）；经营范围：国内贸易；市场营销策划；经营进出

口业务;经济信息咨询；商务信息咨询；市场营销策划；展览展示策划；从

事广告业务；会务活动策划；企业管理咨询；数据信息服务；信息咨询；医

学技术研究；货物及技术进出口。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项

目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）日用品批发；个人卫生用品销

售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；

第一类医疗器械销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素制剂、生化药品、

生物制品（除疫苗）、保健食品批发零售；预包装食品批发兼零售；特殊医

学用途配方食品批发兼零售；二类普通诊察器械、物理治疗及康复设备、中

医器具、医用卫生材料及敷料、手术室医疗器械、急救室医疗器械、诊疗室

设备及器具、植入材料和植入性人工器官的批发；二类医疗器械的销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 33,982,584.64

负债总额 13,915,981.18

 10

净资产 20,066,603.46

 2024 年 1-12 月

营业收入 111,547,086.92

利润总额 1,211,293.11

净利润 611,745.12

3、股权结构：

                                        100%

                       99.92%

                                        0.08%

                                  100%

4、经查询，深圳市新万泽医药有限公司未列入全国失信被执行人名单。

（八）珠海市万泽生物医药有限公司

1、基本情况

被担保人名称：珠海市万泽生物医药有限公司；成立日期：2020 年 02

月 24 日；注册地点：珠海市高新区唐家湾镇永泽路 8 号 1 栋；法定代表人：

林伟光；注册资本：36,100 万元人民币；公司类型：有限责任公司（非自然

人投资或控股的法人独资）；经营范围：许可项目：中药饮片代煎服务；药

品生产；药品批发；药品进出口；药品零售；第二类医疗器械生产；第三类

医疗器械租赁；第三类医疗器械生产；第三类医疗器械经营。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；医学研究和试验发展；中药提取物生产；专

用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；

第二类医疗器械租赁；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；第一类

万泽实业股份有限公司

深圳市万泽精密铸

造科技有限公司

内蒙古双奇药业股份有限公司

深圳市新万泽医药有限公司

 11

医疗器械租赁；第一类医疗器械生产；货物进出口；技术进出口；住房租赁；

非居住房地产租赁；停车场服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

2、最近一年的主要财务状况：

单位：元

 2024 年 12 月 31 日

资产总额 985,733,702.93

负债总额 639,490,156.41

净资产 346,243,546.52

 2024 年 1-12 月

营业收入 303,061.95

利润总额 -1,938,852.98

净利润 -1,938,852.98

3、股权结构：

                                        100%

                       99.92%

                                        0.08%

100%

4、经查询，珠海市万泽生物医药有限公司未列入全国失信被执行人名

单。

三、担保协议的主要内容

本担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内

容将由本公司及相关子公司与银行等金融机构共同协商确定。

四、董事会意见

珠海市万泽生物医药有限公司

万泽实业股份有限公司

深圳市万泽精密铸

造科技有限公司

内蒙古双奇药业股份有限公司

 12

公司董事会认为，本次确定担保额度，是公司经营业务的需要，是根据

公司和子公司经营目标及资金需求情况确定的，公司已建立健全对外担保

管理制度和严格的内部控制制度，并能够通过对子公司实施有效管理，控制

相关风险。因此公司董事会认为本次担保额度不会影响公司持续经营能力，

不会损害公司及股东的利益，董事会同意在本次确定担保额度事项。

五、累计对外担保及逾期担保情况

本次确定的担保额度为 56 亿元，占本公司 2024 年度经审计净资产的

411.47%，不存在公司及控股子公司对合并报表外单位提供担保的情况，不

存在逾期担保的情况。

特此公告。

万泽实业股份有限公司

            董  事  会

2025年3月6日